АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2019                                  № 196

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 13.04.2018 № 453 «Об утверждении Порядка расходования

субсидии из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на
обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях»

В соответствии с Законом Свердловской области от 06 декабря 2018 года
№ 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов», постановлениями Правительства Свердловской области от 06.12.2018
№ 866-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета
местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной
программой Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской
области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными
на территории Свердловской области, в 2019 году», от 29.12.2016 № 919-ПП «Об
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие
системы образования в Свердловской области до 2024 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Город

Лесной» от 13.04.2018 № 453 «Об утверждении Порядка расходования субсидии из
областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной» на обеспечение
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»,
заменив в преамбуле слова «Законом Свердловской области от 07 декабря 2017 года
№ 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов» словами «Законом Свердловской области от 06 декабря 2018 года № 144-ОЗ
«Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
        2. Внести в Порядок расходования субсидии из областного бюджета бюджету
городского округа «Город Лесной» на обеспечение питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях следующие изменения:
       1) в пункте 2 слова «Законом Свердловской области от 07 декабря 2017 года
№ 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020
годов» заменить словами «Законом Свердловской области от 06 декабря 2018 года

 2

№ 144-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021
годов».
         2) пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Муниципальные общеобразовательные организации предоставляют
главному распорядителю ежеквартальные отчеты об использовании средств
областного бюджета, представленных в форме субсидий на осуществление
мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных
организациях в срок до 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по
утвержденным формам согласно приложениям № 4, 5.» (приложения № 1, 2).
      3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.
      4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования,
культуры и спорта Виноградову Е.А.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов

3

П

р
и

л
о
ж

ен
и

е
№

 1

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»

о
т

 2
8
.0

2
.2

0
1
9

№

 1
9
6
4
7
6

П

р
и

л
о
ж

ен
и

е
№

 4

 к

 П
о
р
яд

к
у
 р

ас
х

о
д

о
в
ан

и
я

су
б

си
д

и
й

 и
з

 о

б
л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
у

го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»

н

а
о
б

ес
п

еч
ен

и
е

п
и

та
н

и
ем

в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

И
н

ф
о
р

м
а
ц

и
я

о
б
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 п
и

т
а
н

и
я

 у
ч

а
щ

и
х

ся
 о

б
щ

ео
б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х

 у
ч

р
еж

д
ен

и
й

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о

о
б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

,
ч

ел
о
в

ек

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

,
о
х
в

а
ч

ен
н

ы
х
 п

и
т
а
н

и
ем

К

о
л

и
ч

ес
т
в

о
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

,
о
х
в

а
ч

ен
н

ы
х
 г

о
р

я
ч

и
м

п

и
т
а
н

и
ем

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о

о
б

у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

,
о

х
в

а
ч

ен
н

ы
х

б
у

ф
ет

н
о

й

п
р

о
д

у
к

ц
и

ей

всего

1-4 кл.

5-9 кл.

10-11 кл.

5-11 кл.

льготники

в
се

го

1
-4

 к
л
.

5
-9

 к
л
.

1
0
-1

1
 к

л
.

5-11 кл.

льготники

в
се

го

1
-4

 к
л
.

5
-9

 к
л
.

1
0
-1

1
 к

л
.

5-11 кл.

льготники

кол-во

% от общего

чел.

%  от

общего кол-

чел.

%  от

общего кол-

ва
чел.

%  от

общего кол-

ва
чел.

%  от

общего кол-

ва

чел.

% от общего

кол-ва

чел.

% от общего

кол-ва

чел.

% от общего

кол-ва

чел.

% от общего

кол-ва

С
п

р
ав

о
ч
н

о
:

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 д

н
ей

 п
и

та
н

и
я

 _

_
_
_
_
_
_
_

Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

 _

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 (

п
о
д

п
и

сь
)

(р

ас
ш

и
ф

р
о
в
к
а

п
о
д

п
и

си
)

4

 П

р
и

л
о
ж

ен
и

е
№

 2

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

го

р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»

о
т

 2
8
.0

2
.2

0
1
9

№

 1
9
6

 П

р
и

л
о
ж

ен
и

е
№

 5

 к

 П
о
р
яд

к
у
 р

ас
х

о
д

о
в
ан

и
я

су
б

си
д

и
й

 и
з

 о

б
л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

б
ю

д
ж

ет
у

 г

о
р
о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 «
Г

о
р
о
д

 Л
ес

н
о
й

»

н

а
о
б

ес
п

еч
ен

и
е

п
и

та
н

и
ем

в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

И
н

ф
о
р

м
а
ц

и
я

о
б
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 б
ес

п
л

а
т
н

о
го

 г
о
р

я
ч

ег
о
 п

и
т
а
н

и
я

 у
ч

а
щ

и
х
ся

 о
б

щ
ео

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
,
н

у
ж

д
а
ю

щ
и

х
ся

 в
 о

со
б
о
й

 з
а
б
о
т
е

го
су

д
а
р

ст
в

а

О
б
у
ч

а
ю

щ
и

ес
я

 1
-4

 к
л

а
сс

о
в

 л
ь

го
т
н

и
к

и
,
ч

ел
о
в

ек

О
б
у
ч

а
ю

щ
и

ес
я

 5
-1

1
 к

л
а
сс

о
в

 л
ь

го
т
н

и
к

и
,

ч
ел

о
в

ек

Д
ет

и
 5

-1
1
 к

л
а
сс

о
в

,
о
б
у
ч

а
ю

щ
и

ес
я

 н
а
 д

о
м

у
,

ч
ел

о
в

ек

всего

и
з

н
и

х
:

всего

и
з

н
и

х
:

беженцы

дети-сироты

дети без попечения родителей

дети-инвалиды

дети из малообеспеченных

семей

дети из многодетных семей

учащиеся коррекционных

классов

учащиеся с ограниченными

возможностями здоровья

ВСЕГО

дети-сироты

дети без попечения родителей

дети-инвалиды

дети из малообеспеченных

семей

дети из многодетных семей

учащиеся коррекционных

классов

учащиеся с ограниченными

возможностями здоровья

дети-сироты

дети без попечения родителей

дети-инвалиды

дети из малообеспеченных

семей

дети из многодетных семей

учащиеся коррекционных

классов

учащиеся с ограниченными

возможностями здоровья

Р

у
к
о
в
о
д

и
те

л
ь

у
ч

р
еж

д
ен

и
я

 _

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 (

п
о
д

п
и

сь
)

(р

ас
ш

и
ф

р
о
в
к
а

п
о
д

п
и

си
)